



Ao
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2022/PE-SRP
DATA DE ABERTURA: 15/09/2022
HORARIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS
DATA DA DISPUTA: 15/09/2022
HORARIO DA DISPUTA: 09:30 HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 061/2022/PE-SRP, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA ME CNPJ N° 43.609.493/0001-74 INSC. ESTADUAL N° 07.023763-8
REPRESENTANTE E CARGO: FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA CARGO: PROPRIETARIO CNH: 06916442580 -DETRAN-CE CPF N° 011.280.823-90
ENDEREÇO E TELEFONE: AV. MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO CEARÁ II / FORTLEZA-CE CEP: 60.533-696/ DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG. 1605-5 C/C: 109173-5

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE
PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSÃO	PR. TOTAL	EXTENSÃO
1	BISCOITO DOCE TIPO MINI MAISENA 300G TIPO SORTIDO. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, AROMATIZANTE DE COCO. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 300G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	3010	COELHO	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 14.688,80	quatorze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
2	BISCOITO SALGADO TIPO MINI CRACKER 300G PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE SÓDIO (INS 500II) E BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 503 II), EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322) E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 300G. DATA DE VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PACOTE	3010	COELHO	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 12.943,00	doze mil, novecentos e quarenta e três reais
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400G BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER", CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, SORO DE LEITE, AMIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, FERMENTO BIOLÓGICO. EMBALAGENS DE 400G. 119 KCAL POR PORÇÃO (1 PORÇÃO EQUIVALENTE A 30G OU 27 UNIDADES).	PACOTE	1694	COELHO	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.538,30	sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e trinta centavos
4	BISCOITO TIPO ROSQUINHA (400G) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO), AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO). CONTÉM: ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA) E AROMATIZANTES SABORES VARIADOS. EMBALAGEM EM SACO DE 400G	PACOTE	974	COELHO	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.779,12	três mil, setecentos e setenta e nove reais e doze centavos
5	CEREAL PREPARADO, LATA C/ 400G ASPECTO FÍSICO FLOCOS, USO NUTRICIONAL, APLICAÇÃO PACIENTES, COMPONENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/ FERRO, ÁCIDO FÓLICO.	LATA	720	MUCILON	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 4.428,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais
6	FARINHA MANDIOCA APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM DE 01 KG. COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INDICAÇÃO DO FABRICANTE.	PACOTE	518	DONA DÉ	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.217,30	mil duzentos e dezessete reais e trinta centavos
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	2448	BONOMILHO	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 4.381,92	quatro mil, trezentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
8	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	QUILO	450	DONA MARIA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.845,00	mil oitocentos e quarenta e cinco reais

**COMERCIAL
CENTRAL**

85-98706.0128



9	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO.	QUILO	450	DONA MARIA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
10	MASSA DE MILHO 500G MASSA DE MILHO (EMB.500GR) FLOCOS GRANDES DE MILHO PRÉCOZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	PACOTE	3164	BONOMILHO	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.904,20	quatro mil, novecentos e quatro reais e vinte centavos
11	MINGAU DE CANJIQUEINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO MISTURA HOMOGÊNEA EM PÓ PARA PREPARO DE CANJIQUEINHA DE MILHO VERDE COM LEITE CONDENSADO, COLORAÇÃO AMARELA E ODOOR CARACTERÍSTICO. INGREDIENTES BÁSICOS, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, COCO RALADO, LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE MILHO VERDE E COCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLISTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. CONTENDO CAIXA COM 10 UNIDADES. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	QUILO	632	FORMA FACIL	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 7.457,60	sete mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
12	MINGAU DE TAPIOCA COM COCO MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO BRANCA E ODOOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUÍDA DE AÇÚCAR CRISTAL; FARINHA DE ARROZ PRÉ-GEL; FLOCOS DE TAPIOCA; LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ; AMIDO DE MILHO; MALTODEXTRINA; GORDURA DE PALMA; COCO RALADO DESIDRATADO E AROMA ARTIFICIAL DE COCO. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA.	QUILO	632	FORMA FACIL	R\$ 12,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.108,56	oito mil, cento e oito reais e cinquenta e seis centavos
13	LEITE, TIPO DESNATADO, LATA C/ 400G CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, ASPECTO FÍSICO PÓ.	LATA	685	ITAMBÉ	R\$ 11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.048,75	oito mil e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
14	LEITE DE VACA, IN NATURA LEITE DE VACA, IN NATURA, LÍQUIDO, COR, SABOR E ODOOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM QUE SIGA AS ORIENTAÇÕES SANITÁRIAS VIGENTES. UNIDADE 1.0 LITRO	LT	8640	IN NATURA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 38.880,00	trinta e oito mil, oitocentos e oitenta reais
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL (EMB.200GR) ENRIQUECIDO COM AS VITAMINAS E COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PACOTE	846	BOM DU LEITE	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.145,40	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
16	LEITE EM PÓ 500G RICO EM 12 VITAMINAS (A, C, D, E, BI, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, LODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÉS. EMBALAGEM INVOLÁVEL, FLEXÍVEL E METALIZADA DE 500G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. REGISTRO NO SIE.	PACOTE	212	BOM DU LEITE	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 2.247,20	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
17	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE 500G PRODUTO A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO A LACTOSE E LACTASE	LATA	66	SOY +	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 904,20	novecentos e quatro reais e vinte centavos
18	LEITE FORMULA INFANTIL FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES DE IDADE. COM PREBIÓTICOS, DHA, ARA E NUCLEOTÍDEOS. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	LATA	162	NINHO	R\$ 21,80	vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 3.531,60	três mil, quinhentos e trinta e um reais e sessenta centavos
19	LEITE EM PÓ TIPO P/FÓRMULAS INFANTIS, APLCAÇÃO LACTENTES A PART. DO 1º MÊS DE VI - LEITE EM PÓ C/ 400G, TIPO PARA FÓRMULAS INFANTIS, APLICAÇÃO LACTENTES A PARTIR DO PRIMEIRO MÊS DE VIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 60 CASEÍNA E 40 DE PROTEÍNAS SOLÚVEIS.	LATA	412	ITAMBÉ	R\$ 30,60	trinta reais e sessenta centavos	R\$ 12.607,20	doze mil, seiscentos e sete reais e vinte centavos

**COMERCIAL
CENTRAL**

85-98706.0128



20	AÇUCAR CRISTAL BRANCO PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 271 DE 22/09/05 - ANVISA). ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTA DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	10656	TITÃO	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 31.861,44	trinta e um mil, oitocentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos
21	ARROZ PARBOLIZADO TIPO I ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, MÍNIMO DE 80% DE GRÃOS INTEIROS E MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (PACOTES DE 01 KG, EMBALAGEM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES).	QUILO	7526	REALENGO	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 24.233,72	vinte e quatro mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e dois centavos
22	CAFÉ EM PÓ (EMB.250GR) EMBALAGEM DE 250G DO TIPO "ALMOFADA", COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERÍSTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO. DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	4072	KIMIMO	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 19.871,36	dezenove mil, oitocentos e setenta e um reais e trinta e seis centavos
23	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	QUILO	2856	DONA DÊ	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 10.624,32	dez mil, seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos
24	FEIJO PRETO IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1 KG	QUILO	936	DONA DÊ	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.949,92	três mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
25	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (PCT DE 500G) SEM COLESTEROL, SEM OVOS. CONSTITUÍDO DE: SÊMOLA DE TRIGO E FARINHA DE TRIGO FORTIFICADAS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE UMIDADE ISENTA DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	5090	VENEZA	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 12.521,40	doze mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta centavos
26	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA, OVOS CORANTE, NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDAS A PROCESSOS TECNOLÓGICO ADEQUADOS. APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500g.	PACOTE	2050	VENEZA	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 5.801,50	cinco mil, oitocentos e um reais e cinquenta centavos
27	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1 KG, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. O PRODUTO DE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 23, DE 22 DE ABRIL DE 2013). DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	QUILO	916	UNIÃO	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 732,80	setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
28	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO CONTENDO EDULCORANTES ARTIFICIAIS, SACARINA SÓDICA E CICLAMATO DE SÓDIO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 200 ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	540	ZERO CAL	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 4.428,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais
29	ALHO EM POLPA SEM SAL(POTE 200G) EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 200G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	POTE	1402	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.505,00	três mil, quinhentos e cinco reais
30	COLORÍFICO PCT 100G PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE ARROZ TRITURADO, ÓLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, (RDE Nº. 276 DE 22/09/05 - ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDE Nº 360/359 DE 23/12/03, RDE Nº. 259 DE 20/09/02, RDE Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO	PACOTE	1800	DONA CLARA	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais

**COMERCIAL
CENTRAL**

☎ 85-98706.0128



31	CREME DE LEITE APRESENTANDO TEOR DE MATERIA GORDA MINIMA DE 25%, EMBALADO EM CAIXA CARTONADA, PESO LIQUIDO 200 GRAMAS.	CAIXA	1066	ITALAC	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.540,74	dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais e setenta e quatro centavos
32	DOCE DE BANANA DE 25GR(EMB.500GR) DOCE DE BANANA DE 25GR(EMB.500GR)POLPA DE BANANA E AÇÚCAR ADITIVOS: ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E ESPESANTE PECTINA	PACOTE	320	LARA	R\$ 12,78	doze reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.089,60	quatro mil e oitenta e nove reais e sessenta centavos
33	EXTRATO DE TOMATE EXTRATO DE 340G, ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES.	UND	812	TAMBAU	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 1.705,20	mil setecentos e cinco reais e vinte centavos
34	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO MAIONESE DE 500G, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.	UND	1196	HALMANS	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.269,72	quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e setenta e dois centavos
35	MARGARINA PESO LÍQUIDO DE 500G, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO.	UND	2832	PURO SABOR	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 12.177,60	doze mil, cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
36	MILHO PARA PIPOCA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500 G, VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, CONTADA DA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS. ROTULAGEM CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA OU PRAZO DE VALIDADE.	PCT	676	PULA PULA	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.723,80	mil setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos
37	MOLHO DE TOMATE INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, SALSA, ALHO REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, SAL E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 340G TIPO SACHE DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	344	TAMBAU	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 808,40	oitocentos e oito reais e quarenta centavos
38	ÓLEO DE SOJA 900 ML PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N.º. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA. SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO TO ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N.º. 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º. 259 DE 20/09/02, RDC N.º123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N.º. 10674/03).GARRAFA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM.	UND	1596	SOYA	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 11.810,40	onze mil, oitocentos e dez reais e quarenta centavos
39	SARDINHA PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA, LATA COM PESO LÍQUIDO DE 125G, INTEIRA, SEM CABEÇA, AO PRÓRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL. OBRIGATÓRIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADEMÍNIMO DE 60 DIAS	LATA	895	NAUTIQUE	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.401,00	três mil, quatrocentos e um reais
40	TEMPERO COMPLETO TEMPERO, COPO DE 250G, TIPO ALHO E SAL, APRESENTAÇÃO PASTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO.	UND	1752	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.818,00	quatro mil, oitocentos e dezoito reais
41	TEMPERO LÍQUIDO CONSTITUÍDO DE: PIMENTA, LOURO, COENTRO, ERVA DOCE, VINAGRE, CEBOLA, ALHO E SAL. EMBALAGEM PRIMARIA DE 300ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1360	TEMPERO DA CASA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 3.128,00	três mil, cento e vinte e oito reais
42	VINAGRE DE 500ML MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS.	UND	1208	FOLHA VERDE	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 2.114,00	dois mil, cento e quatorze reais
43	CALDO DE GALINHA COMPOSTO DE SAL, AMÍDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETA, EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM PÓ, ACONDICIONADO EM CX DE 63, CX COM 24 UND	CX	442	KNOR	R\$ 8,05	oito reais e cinco centavos	R\$ 3.558,10	três mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e dez centavos
44	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G MISTURA EM PÓ, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERIAS, O PRODUTO DEVE ESTA COM SUAS CARECTERISTICAS DE COR, SABOR, CHEITO, PRESERVADAS, DEVE SER FORMULADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SELECIONADAS.	UND	720	CHOCOLATO	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.340,80	três mil, trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
45	AZEITE DE OLIVA 500ML AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8%, EMBALAGEM ESCURA DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PRA CONSUMO.	UND	150	ANDORINHA	R\$ 20,44	vinte reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.066,00	três mil e sessenta e seis reais
46	AMIDO DE MILHO HIDRATADO DE CARBONO, EXTRAÍDO DOS GRÃOS DE MILHO, ISENTO DE PROTEÍNAS	UND	922	MAISENA	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.443,30	dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais e trinta centavos

**COMERCIAL
CENTRAL**

85-98706.0128



47	AZEITONA VERDE EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO, PREPARADA COM FRUTOS CURADOS NA VARIEDADE VERDE, IMERSOS EM SALSOLINA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTE HERMETICO, COLORAÇÃO UNIFORME SUBMETIDOS AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO.	UND	634	TAMBAU	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.440,90	dois mil, quatrocentos e quarenta reais e noventa centavos
48	CATCHUP 400G EMBALAGEM FRASCO 400G, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	72	TAMBAU	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 213,84	duzentos e treze reais e oitenta e quatro centavos
49	CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO DE CHÁ DE ERVAS VERDES, USO ALIMENTICIO, CX DE 250G COM 24UND.	CX	336	LEÃO	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.528,80	mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
50	FECULA DE MANDIOCA FECULA DE MANDIOCA, INGREDIENTES, AGUA, SAL, E CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO PCT 500G	PCT	768	LOPES	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.933,76	dois mil, novecentos e trinta e três reais e seis centavos
51	ERVILHA EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METALICA RESISTENTE DE 200G, 1ª QUALIDADE.	UND	812	BONARE	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 1.429,12	mil quatrocentos e vinte e nove reais e doze centavos
52	FARINHA LACTEA SABOR TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE 400G, 1ª QUALIDADE.	UND	480	NESTLÉ	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.033,60	três mil e trinta e três reais e sessenta centavos
53	MILHO VERDE BOA QUALIDADE, GRÃOS VERDES NÃO TRANSGÊNICOS, INTEIROS SEM ESTRAGADOS, EM CONSERVA DE SALSOLINA (AGUA E SAL), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA O CONSUMO. SE A EMBALAGEM FOR LATA, NÃO PODE ESTA AMASSADA E NEM ENFERRUJADA.	UND	1396	BONARE	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 2.722,20	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e vinte centavos
54	CEREAL INFANTIL A BASE DE ARROZ FARINHA INSTANTÂNEA PARA MINGAU, CONTENDO ARROZ, NUTRIENTES ESSENCIAIS, VITAMINADO E COM FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO, EMBALAGEM EM PCT DE 230G, INTEGRAL, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, UNIDADE ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE COM 12 UNDS CADA CAIXA. O PRODUTO DEVE ESTA LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS, MOFO, PARASITAS, OBJETOS ESTRANHOS, BOLORES E/OU FATORES QUE TORNEM IMPROPRIA PARA CONSUMO HUMANO. O PRAZO DE VALIDADE DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO BEM COMO O Nº DO LOTE, TABELA NUTRICIONAL E OS INGREDIENTES DO PRODUTO - VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	576	MUCILON	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 2.390,40	dois mil, trezentos e noventa reais e quarenta centavos
55	SUCO CONCENTRADO SUCO, EMBALADO EM GARRAFA DE 500ML, 1ª QUALIDADE.	UND	3012	DA FRUTA	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.981,80	sete mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
56	ERVA DOCE ERVA MEDICINAL PARA PREPARAR CHA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCADO E PRAZO DE VALIDADE	UND	1200	SPIRRO	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.272,00	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais
57	OVO BANDEJA COM 30 UNIDADES, TAMANHO PEQUENO, PESO 42, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.	BANDEJA	1968	AVINE	R\$ 14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$ 27.906,24	vinte e sete mil, novecentos e seis reais e vinte e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	384.999,93

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	ABACAXI DE PRIMEIRA IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	QUILO	728	IN NATURA	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 4.804,80	quatro mil, oitocentos e quatro reais e oitenta centavos
2	BANANA PRIMEIRA QUALIDADE LIMPA E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDES E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS ESTRANHOS.	QUILO	992	IN NATURA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 5.257,60	cinco mil, duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
3	GOIABA DE PRIMEIRA IN NATURA, COM GRAU DE MATUREZA QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO E, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA	QUILO	2034	IN NATURA	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 12.224,34	doze mil, duzentos e vinte e quatro reais e trinta e quatro centavos
4	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	QUILO	1646	IN NATURA	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11.324,48	onze mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
5	MAÇÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE LIMPA E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDES E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS ESTRANHOS.	QUILO	1680	IN NATURA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 9.744,00	nove mil, setecentos e quarenta e quatro reais

AV. MIN. ALBUQUERQUE LIMA, 1550 - CONJUNTO
CEARÁ II FORTALEZA/CE
CNPJ Nº 43.609.493/0001-74 CGF: 07.023763-8
@ comercial.central86@gmail.com

**FRANCISCO MARCIO
GOMES OLIVEIRA - ME**

**COMERCIAL
CENTRAL**

85-98706.0128



6	MAMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA.	QUILO	1996	IN NATURA	R\$ 5,05	cinco reais e cinco centavos	R\$ 10.079,80	dez mil e setenta e nove reais e oitenta centavos
7	MANGA DE 1ª QUALIDADE GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM RUPTURAS, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	2240	IN NATURA	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 11.088,00	onze mil e oitenta e oito reais
8	MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM RUPTURAS, EM EMBALAGEM DE SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	3324	IN NATURA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 19.944,00	dezenove mil, novecentos e quarenta e quatro reais
9	MELANCIA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO DE SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	QUILO	978	IN NATURA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.716,40	três mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta centavos
10	UVAS DE PRIMEIRA QUALIDADE LIMPAS E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDES E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, CASCA LIMPAS SEM CORPOS ESTRANHOS.	QUILO	300	IN NATURA	R\$ 7,19	sete reais e dezenove centavos	R\$ 2.157,00	dois mil, cento e cinquenta e sete reais
11	ALFÁCIA COM APARÊNCIA FRESCA E Sã COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. Nã SERãO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE: SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	UND	2086	IN NATURA	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 11.368,70	onze mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta centavos
12	ALHO COM APARÊNCIA FRESCA E Sã COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	QUILO	1160	IN NATURA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 25.520,00	vinte e cinco mil, quinhentos e vinte reais
13	BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	QUILO	1140	IN NATURA	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 4.799,40	quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
14	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	QUILO	2336	IN NATURA	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 14.716,80	quatorze mil, setecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
15	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE ÍNTEGRA E FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 02A 05 KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	1344	IN NATURA	R\$ 7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 10.335,36	dez mil, trezentos e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
16	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE LIMPAS E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDE E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LIMPAS SEM CORPOS	QUILO	2004	IN NATURA	R\$ 7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 14.909,76	quatorze mil, novecentos e nove reais e setenta e seis centavos
17	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFÍCIE EXTERNA.	QUILO	2640	IN NATURA	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 16.262,40	dezesseis mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
18	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA + COENTRO) COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJEIRAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE. A PROPORÇÃO DE COENTRO/CEBOLINHA DEVERã SER DE 40% E 60%.	UND	4704	IN NATURA	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.995,20	onze mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
19	CHUCHU DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	UND	2310	IN NATURA	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8.362,20	oito mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte centavos
20	PIMENTãO DE PRIMEIRA QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	QUILO	1370	IN NATURA	R\$ 8,96	oito reais e noventa e seis centavos	R\$ 12.275,20	doze mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
21	REPOLHO FRESCO SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME, INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. Nã SERãO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE: SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	QUILO	824	IN NATURA	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.347,76	cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos
22	TOMATE TIPO SALADA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATUREZA, SEM DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	QUILO	1488	IN NATURA	R\$ 8,15	oito reais e quinze centavos	R\$ 12.127,20	doze mil, cento e vinte e sete reais e vinte centavos

**COMERCIAL
CENTRAL**

85-98706.0128



23	PERA INTEGRA E FIRME COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, LIVRE DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS OU BOLORES	QUILO	870	IN NATURA	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.636,10	seis mil, seiscentos e trinta e oito reais e dez centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	244.998,50

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	CARNE BOVINA FRESCA TIPO COSTELA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1KG.IN NATURA	QUILO	2500	FRIBOI	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 53.000,00	cinquenta e três mil reais
2	CARNE BOVINA DE 1º CONGELADA CORTES BOVINOS DE COXÃO MOLE FATIADO EM BIFES DE 150G, EMBALADOS EM EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLOS E INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO.	QUILO	3260	SABOR DO SERTÃO	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 72.698,00	setenta e dois mil, seiscentos e noventa e oito reais
	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO PATINHO, AP. MOÍDA, CARACTERÍSTICAS ADIC. CARNE MOÍDA BOVINA FRESCA DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, DE 1KG.	QUILO	2500	FRIBOI	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 56.250,00	cinquenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais
4	CARNE BOVINA, MOÍDA DE 1º CONGELADA COXÃO MOLE MOÍDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1KG, INVIOLOS, INTEGROS. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHA-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOUR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO.	PACOTE	3016	SABOR DO SERTÃO	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 64.844,00	sessenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
5	CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FRESCO FRANGO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA.IN NATURA.	QUILO	9580	REGINA	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 90.818,40	noventa mil, oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
6	FRANGO - COXA E SOBRECORA CONGELADO CORTES CONGELADOS DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECORA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	980	REGINA	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.740,80	dez mil, setecentos e quarenta reais e oitenta centavos
7	FRANGO - PEITO CONGELADO CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOUR CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.º 360/359 DE 23/12/03, RDC N.º 259 DE 20/09/02, RDC N.º 123 DE 13/05/04 E PORTARIA N.º 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N.º 10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	3372	REGINA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 40.464,00	quarenta mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
8	CARNE DE CHARQUE CHARQUE DIANTEIRO MOIDO CURADO, DESSECADO (MUSCULO DIANTEIRO) EM PACOTE DE 500GM EMBALAGEM TERMO FORMADO PET+PE A VACUO COM REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIE, SIF VALIDADE 6 MESES	PACOTE	1552	SABOR DO SERTÃO	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 34.144,00	trinta e quatro mil, cento e quarenta e quatro reais
9	LINGUIÇA TIPO CALABRESA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS,NÃO APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONCIONADA EM SACO DE POLIETILENO.	QUILO	1600	PERDIGÃO	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 25.600,00	vinte e cinco mil e seiscentos reais

**COMERCIAL
CENTRAL**

85-98706.0128



10	SALSICHA KG PRODUTO ELABORADO A PARTIR DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, PELE SUÍNA, PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA SUÍNA, SAL, CARNE SUÍNA, MIÚDOS SUÍNOS (FÍGADO, LÍNGUA, RIM, CORAÇÃO), AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, MALTODEXTRINA, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, DE ORÉGANO, DE MACIS, DE NOZ MOSCADA, DE CRAVO E DE CAPICICUM. ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, PIRÓFOSFATO DISSÓDICO, REGULADORES DE ACIDEZ: LACTATO E CITRATO DE SÓDIO. REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSÓDICO. ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE SÓDIO. CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO. CORANTES: CARMIM, COCHONILHA, URUCUM. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 3000 KG E VALIDADE DE 90 DIAS.	QUILO	976	PERDIGÃO	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 8.100,80	oito mil e cem reais e oitenta centavos
11	FÍGADO BOVINO FÍGADO FATIADO EM BIFE, EMBALAGEM TERMO FORMADO PET + PE A VÁCUO EMBALAGEM DE 1KG REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE SIF OU SIE VALIDADE DE 1 ANO	QUILO	1920	SABOR DO SERTÃO	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 31.680,00	trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais
12	CARNE SUÍNA PERNIL CONGELADA, FATIADO EM BIGES DE 150G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO TERO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 1KG, INVIOLOS, INTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO	QUILO	1440	SABOR DO SERTÃO	R\$ 14,48	quatorze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 20.851,20	vinte mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
	GALINHA MATRIZ EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO VEDADAS CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. IN NATURA.	QUILO	2448	REGINA	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 24.235,20	vinte e quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
14	CARNE DE CAPRINO EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVIOLOS LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZAS, IN NATURA	QUILO	1800	SABOR DO SERTÃO	R\$ 23,09	vinte e três reais e nove centavos	R\$ 41.562,00	quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	574.988,40

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	BOLO, TIPO FOFO ALIMENTÍCIO, SABORES VARIADOS, SEM RECHEIO. EMBALAGEM COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 07 DIAS NA DATA DA ENTREGA, INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE	UND	300	LEITEPAN	R\$ 13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.146,00	quatro mil, cento e quarenta e seis reais
2	PÃO CARIOQUINHA (PESO APROXIMADO DE 50G) PÃO, TIPO CARIOQUINHA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E ÁGUA, PESO 50G.	KG	2400	LEITEPAN	R\$ 8,83	oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 21.192,00	vinte e um mil, cento e noventa e dois reais
3	PÃO DOCE TIPO HOT DOG, PESO DE 50G CADA UNIDADE, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECÇÃO	KG	720	LEITEPAN	R\$ 17,15	dezesete reais e quinze centavos	R\$ 12.348,00	doze mil, trezentos e quarenta e oito reais
4	PÃO MASSA FINA DE 50G DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	KG	360	LEITEPAN	R\$ 16,15	dezesesseis reais e quinze centavos	R\$ 5.814,00	cinco mil, oitocentos e quatorze reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	43.500,00

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR DE: R\$: 1.248.486,83 (HUM MILHÃO, DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)

CONDIÇÕES GERAIS:

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO 01, DESTA EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE, QUE NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS, E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: DE NO MÍNIMO 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SESSÃO PÚBLICA, DO PREGÃO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIEMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATORIAS, PREVISTAS NO CERTAME, EM OEDIENCIA AO DISPOSTO N ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520



FORTALEZA/CEARÁ, 15 DE SETEMBRO DE 2022

Francisco Marcio Gomes Oliveira
FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRA
CPF: 011.280.823-90
Empresário